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Har du/ni gjort något utvecklingsarbete på ditt lab som du som medlem i RFM skulle vilja dela med 
dig av till resten av Sveriges lab? Kanske har du någon spännande fallbeskrivning, tips eller nyhet? 

Eller bara helt enkelt vill berätta om hur en vanlig dag ser ut hos dig? 

Vi tar gärna emot allt, stort som smått! 

Välkommen att skicka artiklar och bilder till 
josefin.bengtsson@regionorebrolan.se

Redan nu är vi i full gång med planeringen av höstens labombudsträff. Även i år kommer vi att hålla 
till i Stockholm på Hotell C. Glöm inte att detta är vårt möte, ett möte där vi sätter agendan. Alla tips, 
tricks och funderingar inom mikrobiologi är varmt välkomna! Vi hoppas kunna bjuda på ett smör-
gåsbord av smått och gott inom mikrobiologins värld! 

I detta nummer av Mikrobladet kommer ni att få lära känna styrelseledamoten Elin Johansson lite 
bättre, läsa ett referat från labombudsträffen och mycket, mycket mer. 

Glöm inte att besöka vår hemsida, www.mikrobiologi.net, för mer information.

Trevlig läsning!

/Camilla Lagheden, Ordförande i Riksföreningen För Mikrobiologi.    

Hej och god fortsättning!

Hoppas ni alla hade en fin jul och nyår, (nästan) hela Sverige fick 
en vit jul till slut. Bara det måste nästan räknas som ett mirakel! 

Nytt år, nya möjligheter! 
Detta år kommer Vårmötet äga rum i Jönköping, 14-17 maj 2019. 
Programmet är i stort sett spikat så besök gärna mötets officiella 
hemsida, http://infektionsmikro2019.se/, för mer information 
och anmälan. Glöm inte att sprida informationen vidare på era 
arbetsplatser! 
Kanske har just ni något ni vill dela med er i form av ett abstrakt? 



En fantastisk dag på UK Neqas användarmöte i London 2018 11 30

Microbiology Division Scientific Meeting 2018
Vid tipspromenaden på Vårmötet 2014 (Trollhättan) vann jag chansen att få göra något i utbildnings-
väg. Det har varit en helt fantastisk ”karamell att suga på”. En återkommande önskan var att få åka på 
UK Neqas användarmöte i London. 2018 var dessutom programmet mycket lockande!

UK NEQAS
UK NEQAS, United Kingom National External Quality Assessment Service, har sedan 1969 bistått labo-
ratorier över hela världen med program för kvalitetskontroller. Varje år skickas mer än 400 utskick ut.
Årets tema – Snabba diagnoser är vår angelägenhet!

Mötet ägde rum på Holiday Inn, ett trevligt hotell i Bloomsbury, en stadsdel i centrala London. Känt för 
sina museer och akademiska institutioner. Upplägget för dagen var som ett ”mini-Vårmöte” med före-
läsningar och företag som ställde ut i foajén. Lunch och fika serverades också i foajén. Allt var gott och 
det var så kul att mingla runt! De flesta deltagarna var biomedicinska analytiker från mikrobiologiska 
lab, från både i och utanför London. Jag var troligen den enda som inte kom från Storbritannien.

Ett exempel på när det kan gå galet är Theranos som introducerades 2003 av då 19 åriga Elisabeth 
Holmes. Blodanalyser som Theranos påstod bara behövde liten mängd blod (1/100 -1/1000 av normala 
analyser). 2015 var företaget värt 9 miljarder dollar och Elisabeth var den yngsta miljardären i världen. 
Theranos blev också årets bioscience-företag 2015. 

MEN det visade sig att resultaten på analyserna blev ”rita-gissa-spring”. FDA började undersöka 2016 
och 2017 drogs instrumentet in och 2018 var företaget värt 0 dollar.

Liam Whitby, President UK NEQAS Consortium:
Årets fokus låg på patientnära analyser (Point of Care Testing, POCT). Tester som kan förekomma allt 
ifrån hemma hos patienten, vårdcentraler till kirurgisalar. Både antalet olika tester och användandet av 
dem har ökat stort. Detta efter att forskning visat snabba analyser ger bättre resultat som i sin tur ger 
bättre resultat. Men om inte används av utbildad personal eller kontrolleras med hjälp av EQA (External 
quality assessment) det vill säga externa kvalitetsbedömningar, Vart är vi på väg då?



Alex van Belkum, Biomerieux, gav bland annat en introduktion i utvecklingsarbete för snabb diagnostik 
så man har koll på processer och logistik. 

Han presenterade också ett arbete med AST via WGS.



Dr Beryl Oppenheim, University Hospitals Birmingham, höll en föreläsning om molekylär diagnostik för de-
tektion av antimikrobiell resistens. Här var det en av hennes bilder där hon jämförde molekylär detektion 
med fenotypisk känslighet som fångade mitt intresse:

Jane Davies, professor i pediatrisk respiratorisk och experimentell medicin, Imperial College London, 
Jobbar för Cystic Fibrosis Trust, strategic Reserch Center, tog upp utmaningarna med snabb diagnostik av 
Pseudomonas aeruginosa hos CF-patienter. Önskan är att detektionen ska vara noninvasive, Point-of-care 
samt oberoende av sputum. 

Och hans slutkommentarer var:



Man har provat detektion av Pseudomonas med hjälp av masspektrometri och testat hundar:

Hundarna funkade bäst…

Emma Harris och Jazmin McCalla-Bedward, MHRA (Medicines & Healthcare products Regulatory Agency): 

Denna myndighet är att jämföra med Läkemedelsverket. 

MHRA rapporteringssystem:



Man anser på MHRA att det troligen förekommer fler incidenter än de som rapporteras. 
Orsaker till detta är:

Absolut flest incidentrapporter kommer in på intravenös vätskeersättning, därefter kommer kirurgiska 
incidenter följt av In-vitrodiagnostik (IVD).

Incidentrapporter för IVD fördelas enligt följande:



Shan Lloyd, UK NEQAS for Microbiology, tog också upp kvalitetsrelaterade frågor kring POCT (patientnära 
analyser). Det kan låta självklart men är inte alltid så enkelt när många professioner och människor ska 
samarbeta:

Och med det vill jag avsluta med denna summering:

Gult kort:
För att underlätta rapportering av incidenter har man utvecklat en app, ”Yellow Card” :



Jag vill bara sååå tacka Mikrobiologiföreningarna RFM, FKM och SFM och min arbetsgivare 
Klinisk Mikrobiologi Kronoberg som gjorde denna upplevelse möjlig!

2018-11-30 Kerstin Goos



RFM:s laboratorieombudsträff 2018

2018 års labombudsträff hölls på Hotell C i Stockholm den 12-13 oktober, 19 st av landets la-
bombud närvarade. Fredagen inleddes med tre företagspresentationer. BD presenterade sitt BD 
Phoenix M50 system. Ett system som i framtiden kan sättas ihop i ett flöde med MALDI-TOF och 
Kiestra. 

Bioservices presenterade sitt företag och vilka instrument de servar och säljer. Bioservices har 
tre leverantörer, PSS, Tan Bead och Brand.  Sista företagspresentationen var Triolab som pratade 
vikten med snabba provsvar som även har en motagare samt presentation av olika instrument. 

Efter presentationerna diskuterade gruppen frågor kring utveckling och förbättringsarbete, hur 
vi jobbar på lab och avslutade dagen med fallbeskrivningar.

Lördagen började med diskussioner om hur vår kompetens värderas och hur vikigt det är att 
BMA får en specialistutbildning.  Örebro presenterade en pågående studie på meningokocker, 
MC och GC samt berättade om hur Örebro skötte sitt VRE utbrott våren 2018. Enkäten som alla 
labombud blivit tilldelade innan mötet gicks igenom och efter det kom Tina Carlander ÖL i Väs-
terås och Karolinska, och informerade om HIV idag samt HPV och MPV. 

Labombudsträffen avslutades med diskussioner om hur framtiden kan se ut för RFM och en 
påminnelse om hur vi använder hemsidan med våra forum och grupper.

/Sara Berglund, Labombud Klinisk mikrobiologi Gävle Sjukhus



För åtta år sedan flyttande jag från Skellefteå för att studera 
till Biomedicinsk analytiker vid Umeå universitet. Efter tre 
härliga år tog jag 2013 min examen och började direkt jobba 
på Klinisk Mikrobiologi på Norrlands universitetssjukhus 
i Umeå. Har sedan dess jobbat på odlingssektionen, främst 
med blod- och luftvägsdiagnostik.

 Jag är också laboratorieinstruktör vilket gett mig möjlig-
heten att möta andra verksamheter inom vården. Detta har 
utvecklat och motiverat mig i mitt arbete.

När detta nummer kommer ut har jag precis börjat jobba 
igen efter att ha varit mammaledig 1,5 år med mina två un-
derbara pojkar. Jag ser nu fram emot att dyka ner i mikrobio-
logins fantastiska värld igen.

2016 blev jag labombud och suppleant i RFMs styrelse och 
2017 blev jag invald som styrelseledamot.

Styrelseledamot Elin Johansson

Inbjudan till 2019 års labombudsträff

4-5 oktober på Hotel C i Stockholm

Det blir intressanta företagspresentationer, föreläs-
ningar, gruppdiskussioner och trevligt umgänge med 

kollegor från hela Sverige. Har du som labombud något 
roligt utvecklingsarbete eller spännande fallbeskriv-

ning från din arbetsplats att dela med dig av, eller har 
önskemål på vad vi borde ta upp på labombudsträffen, 

så hör gärna av dig till styrelsen! 



Du som är medlem kommer  få Mikrobladet skickat till din mailadress angiven i medlemsregistret. 
Skriv gärna ut tidningen och lägg ut i fikarummet eller sätt upp den på anslagstavlan på jobbet.

/ Styrelsen RFM

Inbjudan till årsmöte för Riksföreningen för Mikrobiologi

Tisdag 14 maj kl 17.00-18.00
Elmia, Jönköping

Nu är vi inne i ännu ett nytt spännande medlemsår!

Dags att betala årsavgiften, 200 kr
PG: 717760-3

När du betalar så kom ihåg att fylla i namn och adress
Sista inbetalningsdag 2019-03-31

RFM:s stipendium 2019

Medlemmar i RFM kan söka stipendium för deltagande vid Vårmötet 2019 i Jönköping.

Stipendiet gäller för kongressavgift, logi och resa.

Information kommer att skickas ut till labombuden och läggas ut på www. mikrobiologi.net 


